
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ 
МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ ХЬУКМАТ 
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН ДАКЪА» 
(МХь «Грозненски К1ДД»)

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

О проведении «Года начальной школы»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 08.09.2025 № 730 «О проведении Года начальной школы в 
Чеченской Республике» и в целях повышения качества начального общего 
образования в Грозненском муниципальном районе, создания условий для 
методической поддержки педагогов, обеспечения подхода к профессиональному 
развитию молодых специалистов приказываю:

1. Объявить 2025-2026 учебный год Годом начальной школы 
в общеобразовательных учреждениях Грозненского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по реализации 
регионального проекта «Год начальной школы» (далее-План) (Приложение 1).

3. Назначить специалиста 2 разряда отдела методического сопровождения 
Агамирзаеву Б.Б. координатором реализации Плана.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
методического сопровождения Атцаеву Милану Вахидовну.

Начальник Р.С. Сакказов



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом МУ «Грозненский РОО» 
от 01.10.2025 № 123

Комплексный план мероприятий
по реализации регионального проекта «Год начальной школы»

№ 
п/п

Наименование показателя Сроки 
реализации

Ответственные 
исполнители

1. Анализ результатов ВПР в 4-х 
классах 2023-2025 гг.

Август МУ «Грозненский РОО» 
Руководители ОУ

2. Информирование общественности о 
проведении Г ода начальной школы

Август Пресс-служба
МУ «Грозненский РОО» 

ОУ
3. Участие в семинарах для учителей 

начальной школы, проводимых ГБУ 
ДПО «ИРО ЧР» , МУ «Грозненский 
РОО»

В течение года Координатор 
Руководители ОУ

4. Реализация методического проекта 
«Уроки на сцене: педагогический 
дуэт»

Сентябрь- 
апрель

МУ «Грозненский РОО» 
Руководители ОУ

5. Участие в вебинарах в рамках 
регионального проекта 
«ПРОчтение»

В течение года Координатор 
Руководители ОУ

6. Участие в вебинаре «Оценочная 
деятельность в начальной школе»

Сентябрь Координатор 
Руководители ОУ

7. Участие в вебинарах «Рабочая 
программа учителя: от стандарта к 
уроку»

Сентябрь МУ «Грозненский РОО» 
Руководители ОУ

8. Участие в проектной сессии 
учителей начальной школы

Ноябрь МУ «Грозненский РОО» 
Руководители ОУ

9. Проведение метапредметной недели 
в начальной школе

Декабрь МУ «Грозненский РОО» 
Руководители ОУ

10. Участие в семинаре для 
библиотекарей и учителей 
начальной школы по теме 
Библиотека как информационный и 
воспитательный ресурс 
качественного образования»

Декабрь Координатор 
Руководители ОУ

11. День единого диктанта для 
обучающихся 4-х классов

Декабрь Координатор 
Руководители ОУ

12. Участие в форуме «Наставник +» Январь Руководители ОУ

13. Участие в мастер-классе для 
учителей начальной школы 
«Проектная деятельность в

Январь Координатор 
Руководители ОУ



начальной школе: цифровые 
инструменты без перегрузки», 
проводимом ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

14. Участие в республиканском 
конкурсе «Лучший онлайн- 
спектакль»

Февраль Координатор 
Руководители ОУ

15. Участие в республиканской 
олимпиаде по функциональной 
грамотности, проводимой ГБУ ДПО 
«ИРО ЧР»

Февраль МУ «Грозненский РОО» 
Руководители ОУ

16. День единых действий для 
начальной школы «Я поведу тебя в 
музей»

Март МУ «Грозненский РОО» 
Руководители ОУ

17. Участие в республиканском 
конкурсе «Урок в начальной школе: 
в профиль и анфас»

Апрель-май Координатор 
Руководители ОУ

18. Участие в республиканском 
конкурсе исследовательских 
проектов «Я-исследователь»

Май Координатор 
Руководители ОУ

19. Участие в родительском челлендже 
в социальных сетях «Как мы 
помогаем ребенку учиться»

В течение года Координатор 
Руководители ОУ

20 Участие в закрытии Года начальной 
школы

Май МУ «Грозненский РОО» 
Руководители ОУ


